
. 
 

 

                                                                                                                                                                                 
Sídlo společnosti: Bankovní spojení: Společnost je zapsána  
Borského 989/1 HVB Bank Czech Republic a.s.  v obchodním rejstříku, vedeném 
152 00 Praha 5 pobočka Praha 6-Vítězné nám. Městským soudem v Praze,  
IČO 2719 1541 č. účtu  601701777/2700 oddíl C, vložka 103269 

 

Becker Sport ČR s.r.o. 
Borského 989/1 1520 00 Praha 5  tel. +420 251 550 970  fax 251 510 731  e-mail:ures@becker-sport.cz 

 

 

Návod k údržbě sportovních halových podlah 

 
 

 

Norma DIN 18032 „Haly pro cvičení a hry, směrnice pro plánování a stavbu“ stanovuje 

zvláštní sportovně technické vlastnosti, mj. snadnost údržby, hygiena, bezpečnost (spáleniny 

při sklouznutí), bezpečnost pohybu, určené kluzné vlastnosti (hodnota kluzného tření). Tyto 

uživatelské vlastnosti jsou dosaženy certifikovanými, zvlášť pro sport vyvinutými uzavíracími 

nátěry a jsou při správné údržbě a čištění zachovány. 

 

Lakované parketové a palubové podlahy jsou a zůstávají reprezentativní podlahovou krytinou. 

Vyznačují se vysokou odolností proti oděru a dlouhou životností.  

 

Špičkové laky propůjčují parketu požadovaný hedvábný lesk, udržují pěkný vzhled podlahy a 

chrání před zašpiněním a oděrem. Lakované parketové podlahy jsou hygienické a zejména 

usnadňují údržbu.  

 

 

Pokud je to možné, měla by se sportovní podlaha používat až po 2 dnech od dokončení 

montáže. Přesto však mohou vzniknout  – pokud se jedná o novostavbu – nepatrné deformace, 

která ale při dosažení normální vlhkosti opět zmizí. Protože uzavírací laky se nanášejí ručně, 

může povrch vykazovat na nové podlaze lehké puchýřky nebo nepatrné nerovnoměrnosti, 

které však po určité době – pokud je hala využívána pro sport – zmizí. Uzavírací lakové 

nátěry nemají za účel vytvořit bezespárový povrch, jejich smyslem je ochrana dřeva o 

umožnění hospodárné údržby. 

 

Uzavírací laky chrání dřevo jemným filmem, do dřeva se tedy nemohou dostat nečistoty. 

Tento film podléhá časem opotřebování podle zatížení, zejména vlivem nečistot a jemných 

částeček prachu na podrážkách bot. Pravidelnou údržbou se toto opotřebování podstatně 

zmenšuje a zaručuje kluzné vlastnosti podle DIN 18032. Pro lakování používejte pouze laky 

odzkoušené pro tuto normu, jako PRIMER SPORT  nebo SPORTFINISH (vrchní vrstvy). 

 

První 2 týdny sportovní podlahu  nečistěte pomocí vody. Teprve po této době může začít 

pravidelná údržba a čištění.. V hale je zapotřebí udržovat relativní vlhkost vzduch v rozmezí 

40 – 60 %. 

 

Údržbové čištění slouží k zachování hygieny a  provádí se podle potřeby mopem, vlasovým 

smetákem nebo vysavačem, případně navlhko vyždímaným mopem při použití prostředku 

R1000 (Dr. Schnell), případně Sportive cleaner plus s následným ošetřením pomocí 

Freshenup (Bona). 

Údržbové ošetření se provádí podle potřeby. Může nahradit údržbové čištění.  

Údržbové ošetření zabraňuje vzniku usazenin a současně odstraňuje nečistoty a písek. 

 



. 
 

 

                                                                                                                                                                                 
Sídlo společnosti: Bankovní spojení: Společnost je zapsána  
Borského 989/1 HVB Bank Czech Republic a.s.  v obchodním rejstříku, vedeném 
152 00 Praha 5 pobočka Praha 6-Vítězné nám. Městským soudem v Praze,  
IČO 2719 1541 č. účtu  601701777/2700 oddíl C, vložka 103269 

 

Silná zašpinění, jako gumové stopy nebo mastné skvrny se předtím odstraní drhnutím pomocí 

prostředku BonaTech Parkett Cleaner. Podle zátěže se plné ošetření provádí každé 2 – 4 

týdny. Na podlaze by měl být vždy jemný ochranný ošetřovací film.  

 

Základní čištění se provádí ručně nebo strojově pouze tehdy, když podlaha vykazuje silné 

ulpělé nečistoty nebo pokud se tvoří silné vrstvy ošetřovacího filmu. Pro základní čištění je 

vhodný prostředek BonaTech Polish Remover. Při čištění používat pouze malé množství 

vody, jinak by se mohlo dřevo poškodit. Pracovat po menších plochách a rozpuštěné nečistoty 

ihned odstranit. Na závěr se povrch ošetří přípravkem Freshenup. 

 

 

Sportovní nářadí a tribuny 

Pro sportovní nářadí platí stejné požadavky ohledně zatížení a maximálního tlaku na podlahu 

jako pro čisticí stroje. Toto se vztahuje zvláště na maximální zatížení na kolo 

1500 N a maximální tlak na podlahu 0,5 N/mm
2
 (pro stoly, stojany atd.). Vyšší statické tlaky 

jsou přípustné pouze tehdy, pokud je daný předmět podložen tuhou deskou, rozdělující síly. 

Při rozdělení síly na ploše 20 x 20 cm jsou přípustné tlaky do 3000 N. Vyšší zátěže jsou 

závislé na systému sportovní podlahy a možné pouze po konzultaci. Při posouvání mobilních 

tribun je zapotřebí pokrýt pojezdovou plochu vhodnou ochranou proti poškrábání laku. 

 

 

Vstup na plochu je povolen pouze ve vhodné (sportovní) obuvi. Rovněž je zapotřebí zabránit 

silným úderům ostrými, zejména kovovými předměty do parketu. 

Před vstupy do haly doporučujeme instalovat čistící zóny, které značnou měrou omezí 

znečištění podlahy.  

 

 

 

 

 

Becker Sport ČR, s.r.o. 

 


